Исх. 04-05/7122
16.09.2014

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

№ 23/04-АМЗ-2014
16 сентября 2014 г.

                         г. Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела №  23/04-АМЗ-2014 о нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

	«…»

при участии на заседании Комиссии ответчика - ООО «Газпром межрегионгаз Чебоксары»:

«…» по доверенности от 09.01.2013 № 08-01-13/001;

«…» по доверенности от 01.01.2014 № 08-01-13/008;

при отсутствии на заседании Комиссии заявителей:
- прокуратуры Ибресинского района Чувашской Республики;
- администрация Ибресинского района Чувашской Республики;

- МП «ДЕЗ ЖКХ Ибресинского района»;

 рассмотрев материалы дела № 23/04-АМЗ-2014, возбужденного в отношении ООО «Газпром межрегионгаз Чебоксары» по признакам нарушения  пункта 4 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выраженного в прекращении подачи природного газа в котельные  МП «ДЕЗ ЖКХ Ибресинского района»,

УСТАНОВИЛА:
Представитель ООО «Газпром межрегионгаз Чебоксары» нарушение антимонопольного законодательства не признал. Поддержал пояснения, представленные ранее.

Сообщил, что в Калининском районном суде г. Чебоксары находится исковое заявление прокурора Ибресинского района Чувашской Республики к ООО «Газпром межрегионгаз Чебоксары» об обязании возобновить подачу природного газа. Судебное заседание назначено к рассмотрению на 24 сентября 2014 года на 09 часов 00 минут.

Заявил ходатайство о приостановлении рассмотрения настоящего дела до рассмотрения дела Калининским районным судом Чувашской Республики.

Согласно части 3 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»  Комиссия может приостановить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства  в случае рассмотрения судом другого дела, имеющего значение для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства.

При указанных обстоятельствах Комиссия приходит к выводу о наличии оснований для приостановления рассмотрения настоящего дела до вступления  в законную силу решения Калининского районного суда г. Чебоксары Чувашской Республики по делу № 2-4140/2014.

Руководствуясь  пунктом 1 части 3 статьей 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
ОПРЕДЕЛИЛА:
1. Удовлетворить ходатайство ООО «Газпром межрегионгаз Чебоксары».

2. Рассмотрение дела № 23/04-АМЗ-2014 приостановить до вступления в законную силу решения Калининского районного суда г. Чебоксары Чувашской Республики по делу № 2-4140/2014, имеющего значение для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства.

3. ООО «Газпром межрегионгаз Чебоксары» (428031, Чувашская Республика,  г.  Чебоксары, ул.324-й Стрелковой дивизии д. 28а представить в адрес Чувашского УФАС России, после вынесения окончательного судебного акта, решение суда с отметкой о его вступлении в законную силу.

Примечания:

1. Согласно статье 43 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства с момента возбуждения дела имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки.

С материалами дела можно ознакомиться в Управлении Федеральной антимонопольной службе по Чувашской Республике - Чувашии, контактный телефон 62-25-88.

2. В соответствии с частью 2 статьи 42 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» лица, лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства вправе осуществлять свои права и обязанности самостоятельно или через представителей, полномочия которых подтверждаются документами, оформленными в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, непредставление или несвоевременное представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, а равно представление в антимонопольный орган заведомо недостоверных сведений (информации) – влечет наложение административного штрафа на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей, на юридических лиц – от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.

Председатель Комиссии

«…»
Члены Комиссии

«…»
PAGE
2